omia p̄bat sc̄o cōclusio sequēs, et q: terciā sequat̄ ex dictis era p3 qz cui' ubet pris a. p actionē, b, remittitur aliquis pars qz qlibet p̄s, a, cōfideat terminata ad extre- mu3 intensum vel clara illud si circa illud h̄c m̄ se totu3 remittet. Si terciā ad illud adhuc illius partis terminata ad illud extre- mu3 aliqua pars non est terminata ad illud extre- mu3 et quae-ibet talia remittitur igitur cū subiecto partis alii- quas pars remittitur et, a, latitudi- totu3 in fine bore est summa et per dñs iūcā sicut prius igitur conclusio.

Tertia p̄cipitalis iprobatio sic re- mouet eni3 arguitur sequē q: aliquis qua- litas foret ad a'la3 dupla nec intensi- tie nec extensio cōcedit om̄is et om̄ia declarat̄ in casu. ponat̄ eni3 q: a, c, b sunt duo subiecta summa calida om̄inio equalit̄ rara sit tamē, a, exten- sione duplu3 ad, b, p̄tua bipedale et b p̄tua pedale tunc forma, a, est dupla ad formā, b. eo q: a, habet bis tan- tum de materia sicut, b, et ponatur cu3 hoc ipsum, a, cōdemplari ad sub- duplum deducit om̄i cōdemplatio- ne, b, et manente utriusq: caliditate equalis intensio et sequitur iterū q: a, cātu3 habet de forma sc̄ilicet de caliditate sicut prius et similiter, b, igitur caliditas, a, est iterum dupla ad caliditatem, b, et tamē nec est du- pli intensio nec extensio non eni3 intensio q: utraq: est summa nec ex- tensio q: equiter sunt extre- ma eo q: sub- lecta adequata equaliter sicut extensa.

Sed forte dicere possit q: sed iūcā sicut extre- ma eo q: facit talis condemnatione, a,

caliditas, a, nō amplius est dupla ad caliditatē, b, sicut nec subiectū, a, et duplum ad subiectū, b, sed que- rer aliquis ex quo caliditas, a, nō est dupla ad caliditatē, b, intensio nec extensio q: est dupla ad illā. Tertio q: ereret aliquis q: in casu argumēti supius adducti caliditas inducta in a, cū coextēdi in eodē subiecto nos facit simul intensiore caliditatē cū ea. Primum nō ualeat q: pars ratione materia, a, cu3 ipsum fuerit cōdempli- statum ad equalitatem, b, nō foret do- pla ad materiā, b, eo q: nec totu3 hoc modo dicitur duplium quod est falsu3 p̄ descriptionez deplorans. In duplo eni3 deploratio altero ē illud q: sub eq̄i extensio bēt in duplo p̄ de ma- teria ul i subdupla extensio bēt eq̄lē de materia ideo facta tali cōdeplatio- ne bēbit a, i duplo p̄ de materia q: b et tñ nō h̄c tñ nec extensio cū a, c̄ q: ma- teria, a, in fine tal cōdeplatio3 erit dupla ad materiā, b, nō ē q: materia, a, sit in duplo itēlio ul extēlio sed q: illa materia in se i duplo p̄ cōribit de illa essēt ul substatia q: ē materia. Et p̄ idē p3 cā q: facta tali cōdeplatio- ne et caliditas, a, dupla ad caliditatē, b, nō, n̄ erit q: sit illa itēlio ul extēlio si q: in se i duplo p̄ cōribit de illa extēlio q: ē caliditas. Et ex hoc p̄ so- luto ad sc̄o cū, l, q̄ribat q: facta cali- ditas, a, cō dupla ad caliditatē, b, facta tali cōdeplatio dicte aut dupla q: i duplo p̄ cōribit tñ, er q: p3 q: facta subiecta eq̄lis itēlio tēcēdōis tēcēdōis uniu- tri altero deplor sūt ieq̄lis actinitatē, q: h̄c illie resistēt, sc̄mp eni3 actinitatē

erminioris ref. scilicet est de multiplicis non enim aparet alia causa nisi quod id quod est de multiplicis ceteris plus habet de forma que est principiis accidentis et resistentie pura caliditatis frigoris vel gravitatis vel alterius talis licet de ista non plus habet intensitatem nec extensio et forte quod ad istum intellectus ponunt medici quod in pueri est plus de calore quam in iuvene capiendo calor est per caliditatem et non per corporis caliditatem ipsum videtur sumere, et licet dicitur est de caliditate et de multiplicitate et raritate proportionabilitate dicitur in argumento principali de caliditate aggregata ex summa caliditate inducita in a quod ipsa est dupla ad persistenter solam non tam est dupla ad illas intensius nec extensius. Sed contra caliditas aggregata est dupla ad persistenter igitur est distans a non gradu latitudinis distantia in duplo maioris et per hanc est in duplo intensior. Sed hunc dicere procedendo ostendimus, scilicet caliditas aggregata vel distantia in duplo maioris distans sed negatur illa ultima causa, scilicet si est in duplo intensior et causa est quod ad hoc quod illud aggregatum foret in duplo intensior quod prius oportenter quod distantia quae nunc distans esset in duplo maior distantia a non gradu quod tam non est licet enim distantia sit maior in duplo quod prius non tam est in duplo maior distantia quod prius sed haec tanta recte sicut si meteteras, et foret summe calida uniformiter et alia medietas, etiam summe calida manente prima caliditate in a distantia qualitatibus in a est in duplo maior quod prius quod

caliditas existens in a in duplo maior quod prius fuit caliditas existens in non tam est in duplo maior distantia qualitatibus quod prius sed per se rite ratio est quod licet ad dupla caliditas a et agere non tam est addit sic quod faciat illa caliditas maior distantia qualitatibus a non gradu includere quod prius cui ubet tria prius a, finitae circa extremis intensius talis addit caliditas quod per le additioe illa per hanc magis distantia a non gradu quod prius ideo quod est per talis finitas sit tenuior quod prius sicut eni una latitudo potest addi alteri non majorando longitudo vel distantia a non gradu latitudinis ita potest non intensio talis addi sibi quod non majorabit distantia a non gradu intensionalis si enim sicut linea addat linea secundum latitudinem non sicut maior longitudo quod prius sed si addat secundum longitudines facit totum aggregatum plus distare a non gradu longitudo quod persistens. Ex quo per ratio ad eius quod quebatur quare caliditas additur a ab ipso et a genere non facit totum intensius ut dicitur quod causa est quod talis caliditas non additur talis quod faciat totalem formam illius plus distare a non gradu quod prius quod est illud propter aliquod dicere formaliter non sicut quod prius si tam, et sic produceret caliditas in a, et extremitas intensius caliditatis inducere consideret extremo intensiori caliditatis persistens in a, totum aggregatum ex illis duabus caliditatibus esset bene in duplo intensius quod prius eo quod illud in duplo maiorem distantiam includeret a non gradu quod caliditas preexistens in a

quod non est actio a passo illa agentis principale a proportione totius passi ad totum agentis principale sed a proportione totius passi ad partem agentis supra quam ipsum passus habet a proportionem maioris inqualitatis per illa est pars totius. Sed contra istam respondentem arguitur multi plures primo quia omne quod habet proportionem maioris inqualitatis super aliquam partem agentis principalis potest illa est pars illius totius agentis habet proportiones maiors equalitatis ad totum agentis principale et contra igitur omne agentis a proportione maioris inqualitatis in partibus totius per est pars totius agere a proportione maioris inqualitatis in totum agentis principale antecedente probatur quia omne quod sufficit agere in totum habet ad totum principale agentis proportionem maioris inqualitatis sed omne sufficiens agere in partem agentis sufficit agere in totum quia contradictrio est quod aliquid agat in partem quod non agat in totum igitur omne sufficiens agere in partem principalis agentis potest illa pars inexistit illi habet ad ipsum totum proportionem maioris inqualitatis. Item quod sufficit agere in parte totius agentis principalis tanta velocitate sufficit agere in illud totum et contra sed ubi est equalis velocitas illi est equalis proportione agentis ad passum igitur a quanta proportione sufficit aliquid agere in partibus principalis agentis a tanta sufficit agere

in totum agentis principales. Ita et illa respondere sequitur quod quantumcumque aliquid fuerit debile ipsum sufficit regeze in aliquam partem principalis agentis quantumcumque illud a genere principale sit potens ad resistendum quia primumque agentis sit obile ipsum ad aliquam partem principalis agentis est proportio maioris inqualitatis. Ad hec responderetur primo ad prima cum arguitur omne quod habet proportionem maioris inqualitatis ut illud negat quia plus requiriatur ad hoc quod aliquid habeat proportionem maioris inqualitatis ad agentis principale quod sufficit agere in illud. Ad hoc erum quod aliquid sufficit agere in totum sufficit quod supra aliquam partem dominetur potest illa inexistit illi vel est pars illius si ad hoc quod alii quid habeat proportionem maioris inqualitatis ad agentis principale regitur quod illud sit maiori potestate actum quod totum illud agentis principale.

Ad finem cum arguitur a quaestione procedente aliquid sufficit agere in consequenti scilicet quod a quanta proportione alteratur pars totius principialis agentis a tanta alteratur totum agentis principale ut notum est, sed non alteratur a tanta proportione agentis ad ipsum totum agentis principale quia forte a agentis ad illud est proportio equaliter sufficit aliquid agere in partibus principalis agentis a tanta sufficit agere

a quās alteras pars quia ab eodē
si nō a tāta pportione ad illud totū
alteratur ipsum totum. Ad tertī
um cum arguitur q̄ quantūcumq;
agens fuerit debile ic. negator ḡnā
et cum arguitur quia talis passi sem
p ad aliquā p̄tē totius agentis pri
cipalis foret pportio maioris iequa
litatis negatur consequentia. Unde
ad hoc ut passum sufficit reagere in
agens principale non sufficit q̄ ad
aliquam partem agentis principalis
habeat pportionem ic. h̄ requiritur
ultra hoc q̄ ad aliquam partem p
nt illa est pars illius vel simul cum
iumento quod fecit totum ad con
seruandum illam partem habeat p
portionem maioris iequalitatis c
oppositum potest contingere ppter
debilitatem passi exempli gratiā s̄l
ḡetur iumentum totius agentis
ad aliquā eius partem per duo tūc
notum est q̄ reperi potest passum
ita dōbile q̄ nō excedet illud iunamē
tum et tāne tale passum in nullam
partem illius agentis sufficit agere

Alt̄ potest responderi ad tertī
um principale premittendo q̄ hi en
tibas naturalibus est considerandz
potentia agendi et potentia resistēdi
et q̄ om̄e agens est potentius ad
agendum q̄ sit illudmet ad resiste
dum. ideo possibile est q̄ aliquis a
gentis actiuitas excedit resistentiam
passi et tāne actiuitas passi excedat
resistentiam agentis et tāne tale pas
sum sufficit reagere in agens et hoc a
pportione maioris iequalitatis scilicet
potentie actiue passi ad resistēdā

agentis quia p̄fles bāle habet attē
di velocitas actionis ita q̄ quanta ē
pportio activitatis agentis ad resis
tentia passi tanta est velocitas et non
quanta est pportio activitatis ad ac
tivitatē vel resistēdā ad resistēdā.
Sed contra istam responsionem
est replicatio supius adducta q̄ qua
tum agens principale sufficit agere
tantum sufficit resistere et contra q̄
arguitur quia datur a calidū in vī
tute actiua ut questuor et b frigidaz
ut tria et sufficienter approximetur
et b tunc argio sic quantū a suffici
cit agere caliditatem in b tantum suf
ficit frigiditatem b corrūpe et q̄a
tum a sufficit ne frigiditatem b corrū
pere tātum sufficit resistere b tātum q̄a
tum a sufficit agere in b tantum suf
ficit resistere b cōsequēcia patet et pri
ma pars antecēdēs patet et secunda p
batur q̄ q̄tū sufficit a frigiditate b
corrūpe tātum sufficit auferre de
activitate b q̄ quantum auferit seu suf
ficit auferre de activitate b tātum re
sistere sufficie ipsi b tātum ic. Sed
huius dictur negādo illud antecedēs
p illa pte q̄ quantum a sufficit tor
rumpere de frigiditate ic. quia non
quātum sufficit corrumpere de frigi
ditate sufficit confūare caliditatem su
am et p̄hibetur ne b agat in a et ad
argumētu q̄dā arguit q̄tū suf
ficit corrūpe de frigiditate tantū
sufficit auferre de activitate b conce
dit et negat q̄tū sufficit aufer
re tātum sufficie resistere et causa est
q̄ resistere vel resistēdā non est idē
q̄ ablatio activitatis sed resistere est

totali aut p̄tiali actionē agentis p
tātē ne ipsa recipiat in passo et tāc
notum est q̄ nō q̄tū a sufficie au
ferre tātum sufficit cōfūare se in dī
pōe sua ne b agat in illud ppter qd
non tātum sufficit resistere q̄tū suf
ficit agere. Si enim possit tātum re
sistere q̄tū agere eius resistēdā ad
activitatem est tāta pportio sicut
activitatis ad activitatem. Et similē
in aliis agentibz et passis naturalibz
culis oppositum eripitudo cōtingit
i m̄ltis ic. Ad q̄tū principale cū
arguit q̄ passum induceret in agēs
gradum ic. negatur consequēcia q̄
quid sit de consequēcie. et ad casum
dicitur q̄ in illo casu non fieri reactio
b in et quia immediate post instans
inceptionis actionis est extēdum b
ppinqūs a assimilatum ipsi a sed
numq̄ fieri reactio passi in agens ubi
passi fm̄ extēdum pp̄ inquis agē
ti per nullam latitudinem distat ab
agente vel extēdum agentis sibi ap
proximato et cā est assignata q̄ im
mediate post instans inceptionis acci
onis est passum fm̄ illud extēdum
assimilati agenti, sed ut fiat reactio
passi in agens oporez per tēpus du
rate contrariet. tēm inter extēdum
passi et agentis sibi inuicem appri
mat. Ad quintum principale cū
arguit q̄ passum reget in agēs et
ad nullum punctum intrinsecum agē
tis ic. negatur ḡnā et cūz ponatur q̄
sit punctus ille d et punctus medius
inter d et extēdum agentis ppinqus
passo sit et admittit et cū ar q̄ nō de
met reactio ad d punctū cū ad cū punc

tum beneficiū reactio erit tātē totū
resistēdā non passus fortius ad cor
rumpendū ic. negatur immo p̄s
sum per tempus post erit potentia
ad seruandum qualitatem inducē
et p̄ducēdā allām de nouo q̄ erit
pars resistēdā non repassata ad corrū
pendū vel impeditēdā et tātē fortis
supra assignata quia illa pars in p̄c
prio que nunc est repassata fuit om̄i
no simili agenti ideo p̄tē nō ap
petebat agens principale agere in illa
nec ip̄i applicabat sue actiūs instru
mentum et illo applicato per temp
mātērē potentiam habet passum ad
agendū in illam partem et seruā
dam qualitatem p̄ductam in statu
quam habet agens p̄ndpale ad im
pediendum vel corrumpēdūm inten
sior summo gradu caliditatis. Ter
tia q̄ aliquā est forma finite inter
tionis que immediate post instans
quod est p̄sens erit infinita intensi
onis et cōtinue post hoc instans ip̄a
deperdet aliquam latitudinem et nō
li latitudo sibi de nouo generabitur
Drīma inclusio arguitur ponatur e
nim p̄ et habeat caliditatem sub me
dio gradū coextēdum frigiditati sub
medio gradū. Incipiat b summe ca
lidum alterare et per totam horas
futuram alteret ipsum uniformiter
sic q̄ in fine horae sit caliditas summa
et in fine horae permaneat et nō om̄is
qualitatis sibi acquisita isto posito se
quitur exclusio Nam caliditas et per
totam horas cōtinue intēdēdā uas
formiter quālq̄ ipsi fuerit summa
ut p̄z ex calu et in fine horae ipsa erit

infinita quod arguit quia si sit ha-
ce erit plus \hat{q} in duplo intensior \hat{q}
 \hat{q} si iam est et plus \hat{q} in quadruplo
et sic in infinitum igitur \hat{q} . \hat{q} pater et
sens arguit quia aliquando ante finem
hore ipsa erit in duplo minus admix-
ta cum suo contrario aliquando in qua-
druplo et sic in infinitum igitur aliquando
ante finem ipsa erit in duplo intensior et
aliquando in quadruplo et sic in infini-
tum si in fine hore ipsa erit intensior
 \hat{q} aliquando ante finem hore igitur \hat{q} .
 \hat{q} pater et annus probaturque in fine hore
erit frigiditas remissa ad non gradus
dum igitur aliquando ante finem hore
ipsa est in duplo remissior \hat{q} nunc est
et aliquando in quadruplo et sic in infinitum
et per consequentiam caliditas aliquando es-
tit in duplo minus admixta cum frigidi-
tate aliquando in quadruplo et sic in infinitum.
Scda conclusio ar-
guit sic et ponat \hat{q} et sit unum calidum
uniformiter difforme in extremitate
sori terminatus ad gradum caliditatis
summi et in extremo remissori ad non
gradum et cum illa caliditate coex-
derit frigidas uniformiter difformis
ut procederet pro illa sic \hat{q} ubi termina-
tur caliditas ad summum terminetur
frigiditas ad non gradum et vocetur
gradus summas ad quae terminantur
illa latitudo b et gradus medius to-
tius latitudi is c et tunc vel b ad c est
proportio finita vel non si sic sit igitur
 \hat{q} b ad c sit dupla proportio et argui-
tur sic alijs est gradus circa b in la-
titudine signata cuius ad c est propor-
tio plus \hat{q} dupla et quilibet talis est
remissior b igitur aliquis gradus et

missior b est intensior \hat{q} pater quia
quandoamque duas continentur ad ter-
tium secundum proportiones inaequales
illud quod est tertium habet maiorem
proportionem et minus assumptum probatur
sic quia uestis b est reperire aliquem
gradum qui est in duplo minus ad-
mixta cum suo contrario et aliquem
qui in triplo et sic in infinitum quia
ad illud extremum terminatur frigiditas
ad non graduum igitur \hat{q} . Et per
idem argumentum potest probari quod ali-
quis est gradus et missus ita intensius
sicut summus vel sicut est b quia ali-
quis est gradus ita remissus in du-
plo minus admixta cum suo contra-
rio \hat{q} est et ut notum est signet igitur
ille et sit d et arguitur hec d est in duplo
minus admixta cum suo contrario \hat{q}
est et per penes hoc accedit et iteho igitur d
est in duplo intensior et tenet \hat{q} per
optionem et tunc inter b est paise dupl-
ad c et d est illerum duplum ad e igitur e ad e
est proportio b ad c et d ad c et paise
b et d gradus sunt equeles iteho que quo
rurique duorum ad tertium est eadem pro-
portio ista sunt equalia et cum b est sum-
mum et d remissus ut ponitur. Dico ter-
tia conclusio ponat \hat{q} et sit una calidus
summa extensa per aliquod subiectum et b
sit una forma recta per paise subduplicata
ad e et recipiat a per aliquod agens \hat{q} et
infinitum quod est paise emitti sic \hat{q} illud a
ges recipiat in subiectum illud cui extedatur
et idoneum frigide et non gradum deducto
quodcumque inveniatur vel impedimento extrinseco
eo isto posito atque sic a in infinitum quod est
paise est paise in duplo remissus b et im-
mediate post instantes quod est paise erit

infinitus \hat{q} et nullus remissio b
igitur a immediate post hoc erit infinita
intensio tenerum \hat{q} et annus paise p-
ate pater ex causa et \hat{q} p-ate sens argui-
tur quod b est aliquod admixtum cum suo
extremo cum sit forma remissa et simili-
tudine post hoc erit in infinitum minus
admixtum cum suo extremo \hat{q} sit b igitur a
immediate post hoc erit in infinitum latere
stans \hat{q} b et annus pater et annus probatur sic
nullam latitudinem frigide et immedia-
te post hoc acquiretur et si aliquod est
et tunc frigiditas a immediate
post hoc acquiretur et esset aliquod
admixtum cum suo contrario et aliquod
itter intensum et si in duplo minus
et sit in duplo minus admixtum et
in duplo magis intensum et sic in in-
finitum igitur si immideate post hoc
in infinitum minus illi certa data ac-
quuntur foret infinitum modice admixtum
cum suo et sic infinitum et \hat{q} ipse
et non accaret aliquis latitudo patet ex
causa. Tertia conclusio principalis est si
et non geometrice quanto aliquod forma
est minus admixta cum suo extremo rato
paise est intensior et aliusmodi rato et
aliquod formam est minus admixta cum
suo contrario rato paise est intensior
paise per conclusionis pater ex predictis
est paise quia quanto in subiecto est mi-
nus de uno extremo rato est plus de
reliquo. Nam enim latitudinem de-
redit uno ipso ratiacum acquirit alio-
ne pater supra. Quarta conclusio
principalis est intensio forme non est pe-
nes appropiationem ad gradum
summum attendenda et remissio penes re-
missionem a summo paise p-ate que-

bato opposito legitur quod gradus sum-
mus caliditas in infinitum excedit me-
dium gradum totius latitudinis ca-
liditatis quod est impossibile quod in in-
finitum distaret medius gradus cali-
ditatis a summo gradu et sicut quilibet
gradus etiam et sic non penes appro-
piationem ad summum est intensio
qualitatis meliorada si p-ade \hat{q} et
probatur sic quod p-ade excedit gradus sum-
mos gradum medius totius latitudi-
nis \hat{q} aliquid circa summum et ultra
mediu m in infinitum aliquod gradus
inter gradum summum et mediu m exce-
dit ipsum medium sic exponendo ly-
cinfinitum aliquod et in duplo plus
et in quadruplo et igitur summus gra-
du s in infinitum excedit medius \hat{q} et
pater cum maiori et minor probatur sic quod
in infinitum plus appropriatio aliquod talis
gradus ad summum \hat{q} ipse medi et penes
appropiationem ad summum est in
ter mediu m aliquod latitudo inter mediu m et
summum est in infinitum divisibilis igitur
aliquod est gradus distans a summo p-ae
se per mediu m illius distancie et aliquod paise
per quod et aliquod paise per millesimas et
sic in infinitum. Tercero opolito a-
lijs gradus et sit circa summu m intensior som-
o quod est impossibile et probatur \hat{q} sens
proportio gradus summum ad gradum me-
dium quod est proportionalis duplis et sicut sic alli-
quod est gradus circa summum plus \hat{q} in du-
plo intensior medio igitur aliquod est gra-
du s circa summum intensior summo \hat{q}
et annus p-ade quod aliquod est gradus
etra summu m plus \hat{q} in duplo propria-
tus summo \hat{q} sit medius igitur aliquod
f 3